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آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه  3

تحلیل علی لاریجانی از مشکلات خوزستان

طرحآمایشسرزمينی
درخوزستاناجرایینشد

دولت جدید این سحل انگاری را باید جبران کند؛ 

افزون بر آن ، واقعیت بحران جهانی بی آبی و تاثیر 

اقلیم را باید بپذیریم و راه حل ها را بکار گیریم

»آرمان ملی« از تاثیرات منفی شش روز تعطیلی 
 

تهران و البرز گزارش می کند:  

۳۲۲فوتی،نخستين
ارمغانسفربهشمال

نماینده گلستان: بسیاری از بیماران کرونایی 
 

کف زمین بیمارستان ها خوابیده اند

صفحه 8

آرمان ملی: تعطیلات شش روزه تهران و البرز و موج سفرها، 

استان های شمالی را خاکسترنشین کرد، به طوری که هجوم 

مردم به بیمارستان ها سبب شــد که یک تخت خالی وجود 

نداشته باشد، این موضوع زمانی رنگ و بوی فاجعه آمیز به خود 

می گیرد که غلامعلی کوهساری، نماینده گلستان در ...

آرمان ملی: رئیس ســابق مجلس با طرح این ســوال »آیا 

مشکلات خوزستان با غمگســاری حل می شود؟« پیرامون 

مساله خوزستان نوشــت؟ در ابتدا اینکه مشکل مردم عزیز 

خوزستان فقط کمبود آب نیست و )فقط( یکی از مشکلات 

آنان این امر است. توسعه خوزستان یک امر همه جانبه است، ...

رئيسی
»مطالباتمردم«را
بهسهمخواهیها
ترجيحدهد
     مردم اختیارات 
     و مسئولیت ها را 
   بی اثر می بینند

هدایت آقایی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

  »آرمان ملی« دلایل اعتراضات مردم 

خوزستان را در گفت وگو با یک آسیب 
شناس بررسی می کند

 هوای 
 »معترضان آب« 

را داشته باشید

با تدبیر رئیس مجلس مسکوت ماند 

طرح صیانت  از 
فضای  مجازی 

شاید وقتی دیگر!

آرمان ملی: طرح صیانــت از فضای 

مجازی  کــه اخیرا از ســوی مجلس 
نشینان مورد بررسی قرار گرفته اگرچه 

با افزایش نگرانی ها از اجرای آن با دستور 
رئیس مجلس فعلا متوقف  ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : محمد تقی فاضل میبدی

 برخورد با اعتراضات 
مردم با مهربانی  

قاسم محب علی

 شوخی خطرناک 
در مجلس، چرا؟ 

احمد زیدآبادی

 در توضیح گزاره 
نخست نیروی چهارم

محمدرضا محبوب فر

 کودک همسری
روی دیگر خشونت علیه زنان
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هادی  عامل:

 کرونا  
ندارم

صفحه10

دیاکو حسینی:

بهبود روابط با همسایگان در گرو 

اختلاف زدایی با قدرت های بزرگ
صفحه 3

صفحه2

آسیب صدا و سیما به انسجام ملی

برخی مجریان و مدیران صدا و سیما فاقد نگاه ملی هستند و بیشتر 

بر اساس تفکر جناحی خود برنامه سازی انجام می دهند. این امر 

باعث آسیب  جدی به انسجام ملی است که از طرفی کمک کننده 

به ناآرامی ها در سطح کشور نیز هست. این طرز تفکر به قشرهای 

مختلف جامعه باعث بدبینی مردم و رشد فرصت طلبان می شود. 

سالیان درازی است که صداوسیما با این رویکرد کار می کند. وقایعی 

چون موفقیت یک ایرانی در هرجای جهان باید مبنایی برای تشویق 

و تبلیغ انسجام ملی و روحیه دادن به مردم شود. باور ندارم که حتی 

این صدا و سیما قادر باشد در اموری مانند جذب آرا، رای مردم را نسبت 

به افرادی خاص جلب کنند، برای مثال افراد اصولگرا عقاید خود را 

از صدا و سیما به دست نمی آورند، بلکه برخی واقعیت های اجتماعی 

آن ها را به این سو برده است و شاید تنها صدا و سیما در تحریک این 

افراد اثرگذار باشد.  بیشتر کارکرد رسانه های جمعی در دنیا نیز همین 

ایجاد همدلی، پیوند اجتماعی و روحیه همکاری است. این رسانه ها 

بازتاب افکار عمومی، مناسبات اجتماعی و ارزش های ما هستند. اما در 

حال حاضر یکی از معضلات بزرگ اجتماعی در کشور ما که خود نوعی 

فروپاشی اجتماعی محسوب می شود، بدبینی مردم نسبت به یکدیگر 

است که دائما میل به همکاری به بیگانگان و واگرایی از یکدیگر دارند. 

اگر به برخوردهای کاربران ایرانی در فضای مجازی توجه کنیم دچار 

وحشت می شویم که چطور ممکن است یک ملت به این گونه دچار 

وندالیسم )تخریب گرایی( اجتماعی و فرهنگی باشند و اینطور نگاه 

تخریبی نسبت به یکدیگر داشته باشند؟ ...                         ادامه صفحه 2

 جاي خالي خرد متخصصان اجتماعي 
در مدیریت بحران ها

وقوع بحران ها به شکل های مختلف از بحران بهداشتی، 

خشکسالی، اقتصادی، اجتماعی جزو جدایی ناپذیر زندگی 

اجتماعی محسوب می شود. نکته  مهم این است که اگر 

بحرانی اتفاق افتاد ما چه رویکردها و استراتژی هایی را 

برای مدیریت بحران اتخاذ کنیم که این بحران حتی اگر 

فروکش کرد، زمینه بحران های دیگر را فراهم نکند و این 

نشان دهنده مدیریت هوشمند در هر جامعه ای محسوب 

می شود. طبیعتا جامعه ما هم از این قضیه مستثنی نیست. 

آخرین بحرانی که ما تجربه کردیم، بحران خوزستان و 

مساله آب بود که بعدها به چند شهر دیگر هم تسری پیدا 

کرد. همین جا این نکته و سوال مطرح می شود که چقدر 

در کشور برای حل یا مدیریت بحران هایی از این دست که 

با زندگی مردم سروکار و ارتباط مستقیم دارد، به جای 

اعزام مسئول و مامور از متخصصان اجتماعی استفاده 

کردیم تا بتوانند به عنوان هم نقش میانجی در این بخش 

از آنها استفاده شود، هم دانش اجتماعی برای مدیریت 

این بخش مورد بهره برداری قرار بگیرد و هم از دانش 

و تخصص متخصصان اجتماعی برای تحلیل وضعیت 

اجتماعی، ابعاد اجتماعی و پیامدهای اجتماعی و آثار 

مثبت و منفی مداخلات با رویکردهای مختلف مورد 

استفاده قرار گیرد. این بسیار مهم و قابل تامل است که 

ما چقدراز این ظرفیت ها استفاده می کنیم. این چند روز 

اساتید و پیشکسوتان متعددی به شکل های مختلف تماس 

و پیام ارسال کرده بودند که فکر کنیم و مداخله ای در 

حوزه اجتماعی لازم داریم که انجام دهیم. مهم این است 

که چقدر خواست مدیریت کشور برای مدیریت بحران ها، 

بهره گیری از رویکردهای اجتماعی باشد و اتخاد تدابیر 

مناسب برای پیشگیری از بروز بحران های بعدی یا تسری 

بحران ها و اعتراضات درجاهای دیگر باشد و از همه مهم تر 

با حضور متخصصان اجتماعی راهکارهای عملی برای 

تحقق حقوق شهروندی مردم انتخاب و اتخاذ شود. مردم 

خوزستان از ما هستند و مشکلی که برای خوزستانی ها و 

بعضا استان های دیگر به وجود آمد که از این مشکلات بود 

را از خودمان جدا و خوزستان را به صورت یک جزیره نگاه 

نمی کنیم. اگر ما نگاه اجتماعی را در مدیریت بحران ها 

بکار بگیریم از متخصصان مختلف حوزه علوم اجتماعی، 

از جمله مددکاران اجتماعی، جامعه شناسان، بدون شک 

می توانیم رویکردهای مناسب تری و اثرگذارتری را برای 

این نوع وقایع اتخاذ کنیم. ممکن است با انتخاب استراتژی 

قضایی، انتظامی و پلیسی در یک مقطع کوتاه، فروکش 

کند ولی اینها بخشی از مطالبات نهفته مردم است. 

هرچقدر که این مطالبات با نگاه اقناعی پاسخ داده نشود، 

بحران ها و اتفاقات بعدی، شدت و گستره و عمق بیشتری 

خواهد داشت. تحلیلی اگر به وقوع حوادث مختلف در 

کشورمان داشته باشیم، همین تجربه زیستی کشورمان 

هم خودش گویای همین موضوع هست. لذا انتظار این 

است که متخصصان و کارشناسان اجتماعی از جمله 

مددکاران اجتماعی ...                                                                                
ادامه صفحه 6

 

آنطور که علی ربیعی، سخنگوی دولت مطرح کرد مذاکرات احیای 

برجام تا نقاط خوبی برای رفع تحریم ها پیش رفته بود ولی کمیته 

تطبیقی که در شورای عالی امنیت ملی شکل گرفت آن را منطبق 

با مصوبه مجلس ندانست و عملا باعث شد مذاکرات احیای برجام 

به اغما برود و سید عباس عراقچی به عنوان مذاکره کننده ارشد 

اعلام کرده ادامه مذاکرات ایران با 1+4 به دولت سیزدهم موکول 

شده است. براساس مواضع ایران و طرف های اروپایی و آمریکایی 

به نظر می رسد دو طرف به دنبال طرح خواسته های حداکثری 

خودشان هستند و خواهان این نیستند که مذاکراتی را که طی 

شش دور گذشته انجام شده و به نقاطی برای رفع تحریم ها رسیده 

است، از آنجا ادامه دهند. اگر این پیش بینی درست باشد متاسفانه 

مرگ برجام دور از انتظار نیست. اما اگر بخواهیم شرایط اقتصادی و 

سیاسی کشور را درنظر بگیریم، قطعا تنها گزینه ای که می تواند در 

این شرایط یک شوک مثبت به اقتصاد و فضای روانی کشور وارد کند، 

رفع تحریم هاست و رفع تحریم ها گزینه جایگزینی جز برجام ندارد. 

واقعیت این است که تمام مخالفان سرسخت برجام، راهی متفاوت 

برای رفع و خنثی سازی تحریم ها مطرح نکرده اند و تنها به شعارها 

و خواسته هایی بسنده می کنند که نشان داده است، نمی تواند برای 

آینده کشور تاثیر جدی و مثبتی داشته باشد. مذاکرات احیای برجام 

باید در دولت آقای رئیسی ادامه پیدا کند؛ آن هم با انعطافی که باید 

در برخی مواضع اتخاذ شود. مذاکره و دیپلماسی به معنای بده بستان 

است و اینطور نیست که شما خواسته حداکثری را مطرح کنید و 

از طرف مقابل بخواهید به تمام خواسته هایتان عمل کند! به نظر 

نمی رسد این مسیر، مسیری باشد که بخواهد و بتواند موجب احیای 

برجام شود. از طرفی وقتی به مذاکرات پنهانی ایران و عمان در سال 

91 برمی گردیم، متوجه می شویم با مجوز رهبری این مذاکرات 

مخفیانه در دوران آخر ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد شکل 

گرفته و تقریبا تمام مخالفان سرسخت مذاکره با آمریکا، که آن روزها 

سعید جلیلی در شورای عالی امنیت ملی چنین تفکری را داشت و 

در نهاد ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد به شدت مخالف روند 

مذاکرات هسته ای بودند، اما درچنین شرایطی رهبری موضوع 

نرمش قهرمانانه را با توجه به شرایط سیاسی و اقتصادی آن زمان 

کشور مطرح کرد. وقتی بخواهیم شرایط الان با شرایط سال 91 را 

مقایسه کنیم، قطعا شرایط ایران بسیار سخت تر از سال 91 است 

و اگر بخواهیم آن نرمش قهرمانانه به نتیجه برسد، مذاکرات برجام 

باید تا زمان خنثی سازی تحریم ها ادامه پیدا کند. واقعیت این است 

که اگر این مذاکرات شکست خورد، شرایط کشور بسیار پیچیده 

خواهد شد و بازگشت پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت 

سازمان ملل و رفتن ایران به ذیل بند هفتم منشور سازمان ملل، 

موجب بازگشت تحریم های شش گانه سازمان ملل علیه ایران خواهد 

شد که وضعیت سخت تر خواهد شد؛ به خصوص آنکه آمریکایی ها از 

همین الان سیگنال های منفی می فرستند که اگر مذاکرات احیای 

برجام نتواند به نتیجه برسد، عملا ایران به چین هم نمی تواند نفت 

بفروشد. واقعیت این است همین نفتی که به چین می فروشیم در 

نتیجه نادیده گرفتن آمریکایی ها از خرید نفت شرکت های چینی 

از ایران است؛  اما اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، همان طور که آقای 

جهانگیری گفت دوستان نزدیک ما مثل هند و چین در این زمینه 

گشایشی برای ایران ایجاد نخواهند کرد که ایران بتواند به بازارهای 

جهانی راهی پیدا کند. بنابراین یک راه بیشتر برای احیای برجام 

وجود ندارد و آن هم دیپلماسی و ادامه مذاکرات است. همان طور که 

برجام نتیجه تصمیم مجموعه حاکمیت بوده، انتظار از دولت رئیسی 

و تیم سیاست خارجی امنیتی ایشان احیای مذاکرات برجام است. 

اگر می خواهند منافع ملی و امنیت ملی کشور را مدنظر قرار داده 

و شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی را از این وضعیت متزلزل و 

ابهام آمیز نجات دهند، راهی جز ادامه مذاکرات و دیپلماسی وجود 

ندارد. در این راستا این نکته را باید مدنظر قرار دهیم که تحریم هایی 

که الان متوجه ایران است از سوی آمریکاست؛ نه سازمان ملل و 

قطعا اگر ما بخواهیم در چارچوب لغو تحریم ها با سازمان ملل هم 

مواجه باشیم، شرایط بسیار سخت تر خواهد شد و آمریکایی ها برای 

اجماع جهانی علیه ایران بیشتر تلاش خواهند کرد؛ همان اجماعی 

که در فاصله حکومت هشت ساله اوباما علیه ایران ایجاد شد و شش 

قطعنامه علیه ایران به تصویب رسید. قطعا احیای مذاکرات برجام 

شرایط سخت تری دارد تا اینکه بخواهیم از نقطه صفر مذاکراتی را 
برای لغو تحریم ها آغاز کنیم.

بازار مسکن با فاکتورهای زیادی برای رشد قیمت مواجه است. در 

واقع هم اکنون سیمان و فولاد به عنوان دو محصول اصلی در تولید 

مسکن تحت تاثیر قطعی برق صنایع، که از سوی دولت و در راستای 

کاهش چالش خاموشی در مصارف خانگی صورت گرفته با کاهش تولید 

و عرضه مواجه است. از سوی دیگر با وجودی که حضور دلالان و مافیای 

قدرت در این صنایع مردود نیست؛ اما با توجه به عدم امکان ذخیره سازی 

این محصولات شاهد تغییرات قیمتی هستیم. بنابراین اگرچه  سهم مواد 

اولیه در مجموع هزینه های تولید چندان حائز اهمیت نیست اما سیگنال 

ابهام در آینده قیمت را به عرضه کنندگان مسکن ارسال می کند که در 

صورت طولانی شدن این روند قیمت  مسکن را نیز دستخوش تغییرات 

جدی خواهد شد. از سوی دیگر فارغ از بازار مصالح آنچه هم  اکنون از آن 

به عنوان تهدیدی برای تکرار جهش قیمتی مسکن نام برده می شود طرح 

مالیات بر عایدی سرمایه است که بخش عمده ای از این طرح متوجه 

مسکن است. در واقع در این طرح که قرار است در شهریور ماه به صحن 

علنی مجلس برود علاوه بر ارزش افزوده مالیات از تورم اخذ می شود که 

این میزان اگرچه هر ساله با کاهش پلکانی همراه است اما تکرار میزان 

تورم در هر ساله باعث می شود حتی در سال دوازدهم که  مالیات 4 

درصد تعیین شده این میزان بسیار بیشتر از سال اول باشد. باید توجه 

داشت آنچه  از این طرح، که به نوعی کپی برداری ناشیانه از کشورهای 

توسعه یافته است، برداشت می شود عدم احتساب نرخ تورمی است که 

در دیگر کشورها نزدیک به صفر است. بنابراین این نوع مالیات ستانی 

مصداق آب بستن به دارایی هایی است که دولت از این آب کره می گیرد.  

در کشوری مثل هند که تورمی یک رقمی را تجربه می کند این مالیات 

پس از خارج کردن اثر تورمی و بر اساس میزان افزایش واقعی دارایی 

اخذ می شود؛  موضوعی که در صورت اجرا قطعا باعث می شود دولت ها 

تمایلی برای کاهش تورمی نداشته باشند که خود مقصر اصلی در ایجاد 

آن هستند. بنابراین طبیعی است اجرای این طرح زنگ خطر جدی 

برای بازار مسکن به شمار می رود چرا که مالکان یا از عرضه و فروش 

خودداری می کنند که زمینه ساز کاهش عرضه و برهم خوردن تعادل 

در بازار خواهد شد یا نرخ مالیات را در قیمت تمام شده مسکن اعمال 

خواهند کرد؛ که نتیجه هردوی این رویکردها چیزی جز بازگشت 
هیجان به بازار نخواهد بود.

یک راه بیشتر وجود ندارد؛ آن هم دیپلماسی 

پای دولت روی ضامن انفجار قیمت مسکن

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

زمانی که جو بایدن در آمریکا به قدرت رسید همانطور که در 

مناظره ها، دیدگاه  های خود را در ارتباط سیاست خارجی اعلام کرده 

بود و براساس آنچه رویه دموکرات هاست، انتظار می رفت فشارهای 

حداکثری ترامپ نسبت به ایران به اتمام رسیده و برجام به زودی احیا 

می شود؛ اما آن طور که پیش بینی می شد این امور پیش نرفت و با آن 

سرعتی که انتظار می رفت، برجام احیا نشد. اما اینکه برجام با آن سرعت 

احیا نشده دلیلی بر اینکه برجام به آخر خط رسیده باشد، نیست. به 

نظر می رسد تیم مذاکره کننده در آمریکا دنبال این بودند که مذاکره 

را با دولت جدیدی که در ایران سر کار آمده، ادامه دهند و با توجه به 

اینکه دولت آقای روحانی در انتهای دوره خود است، می خواستند توافق 

مبنای محکم تری داشته باشد. البته از یک طرف جدا از آنچه طرف 

مقابل ما انتظار داشت، در داخل کشور هم اراده بر این بود که در دولت 

فعلی به هر حال مذاکرات برجام به نتیجه نرسد. چون باروی کار آمدن 

بایدن یکسری خط و نشان ها از طرف برخی گروه های قدرت کشیده 

شد که تا حدودی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات محدودکننده بود. 

اما با شکل گیری دولت جدید در ایران به نظر می رسد مذاکرات ادامه 

پیدا خواهد کرد و همچنان خوش بین هستیم که برجام در دولت آقای 

رئیسی هم به زودی به نتیجه خواهد رسید. همان طور که دکتر ظریف 

هم اعلان کردند ظاهرا چارچوبی برای توافق شکل گرفته؛ بنابراین بر 

مبنای همان چارچوب مذاکرات پیش خواهد رفت و در روزهای آینده 

انتظار داریم دولت آقای رئیسی این امیدواری وجود دارد که برجام 

هرچه سریع تر به نتیجه برسد. امیدواریم دولت جدید بتواند از آثار 

و مواهب اقتصادی آن در جهت حل مشکلات استفاده کند و به نوعی 

سروسامانی به وضعیت اقتصادی داده شود. به هر حال آمریکایی ها 

گرچه یک مقدار زیاده خواهی کرده و در مجموع تلاش کردند امتیازاتی 

را فراتر از توافق اولیه که در زمان اوباما صورت گرفته بود، بگیرند ولی 

با توجه به هوشمندی ایرانیان درمجموع به نظر می رسد امتیازات 

مدنظر خود را نتوانستند بگیرند اما در دولت آقای رئیسی هم همچنان 

زیاده خواهی آمریکا ادامه پیدا می کند و تلاش شان این است که در 

ارتباط با مسائل موشکی ایران هم امتیازاتی گرفته شود؛ اما ظاهرا بنا بر 

آنچه در اخبار مذاکرات می شنویم امتیازی داده نشده است. فعلا باید 

منتظر ماند تا ببینیم بعد از به نتیجه رسیدن مذاکرات آیا طبق همان 

روالی که در زمان اوباما بوده، پیش رفته یا تغییر و تحول دیگری هم 

ایجاد شده که قطعا با نهایی شدن اخبار مربوط به توافق، امتیازاتی که 

داده یا گرفته شده منتشر خواهد شد. شاید همان چارچوب قبلی در 

برجام باشد یا چارچوب جدیدی ایجاد شده که باید دید چه ویژگی هایی 

دارد. در عین حال این نکته را باید در نظر داشت در صورت به نتیجه 

رسیدن برجام قدم هایی برداشته شود و توافق در سطح دولت ها نماند 

تا شاهد بدعهدی و بدقولی آمریکایی ها نباشیم.

داریوشقنبری
استاددانشگاه

ایران دنبال مبنای محکم تر در برجام باشد

با تدبیر رئیس مجلس مسکوت ماند
همین صفحه

سخــــن روز

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

زمــانی که جــو بایدن در آمــریکا به قــدرت رسید 

همانطــور که در مناظره ها، دیدگاه  های خود را در ارتباط 

سیاست خارجی اعلام کرده بود و براساس آنچه رویه 

دموکرات هاست، انتظار می رفت فشارهای حداکثری 

ترامپ نسبت به ایران به اتمام رسیده و برجام به زودی احیا 
می شود؛ اما آن طور که پیش بینی...

ایران دنبال مبنای   محکم تر در برجام  باشد
داریوشقنبری

استاددانشگاه

بازار مسکــن با فاکتـــورهای زیادی برای رشد قیمت 

مواجه است. در واقع هم اکنون سیمان و فولاد به عنوان 

دو محصول اصلی در تولید مسکن تحت تاثیر قطعی برق 

صنایع، که از سوی دولت و در راستای کاهش چالش 

خاموشی در مصارف خانگی صورت گرفته با کاهش تولید 

و عرضه مواجه است. از سوی دیگر با ...

پای دولت روی ضامن انفجار قیمت مسکن
مهدیسلطانمحمدی

تحلیلگرحوزهمسکن

همین صفحه

آنطور که علی ربیعــی، سخنگــوی دولت مطرح کرد 

مذاکرات احیای برجام تا نقاط خوبی برای رفع تحریم ها 

پیش رفته بود ولی کمیته تطبیقی که در شورای عالی 

امنیت ملی شکل گرفت آن را منطبق با مصوبه مجلس 

ندانست و عملا باعث شد مذاکرات احیای برجام به اغما 

برود و سید عباس عراقچی به عنوان مذاکره کننده ارشد 
اعلام کرده ادامه مذاکرات ایران ...

یک راه بیشتر وجود ندارد؛ آن هم دیپلماسی

مرتضیمکی
تحلیلگرمسائلبینالملل

 امیررضا واعظ آشتیانی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

»تصميمهايسرنوشت
ساز«بایکدستشدن
قدرت،آسانترميشود
»بازگشت اعتماد مردم« و »برنامه اي 

بودن در برابر مشکلات«- 

اسماعیلقدیمی

مرتضیمکیکارشناسارشدارتباطاتورسانه
تحلیلگرمسائلبینالملل

مهدیسلطانمحمدی
تحلیلگرحوزهمسکن

صفحه11

 تشویق حمید رسایی به استفاده 
از پیام رسان  فیلتر شده

 بیایید تلگرام، 
جایزه بگیرید!

 دلواپسان اینترنت بدون فیلتر دارند 
یا فیلترشکن

صفحه3

صفحه8

صفحه  4

»آرمان ملی« از وضعیت اصناف در تعطیلات کرونایی گزارش می کند: 

اصناف زیر فشار کرونا و حمایت های تو خالی
     ستاد کرونا با بخش اقتصادی کشوربه ویژه اصناف تنها بر روی کاغذ حمایت کرده است

 طرح صیانت  
 از فضای  مجازی ؛
شاید وقتی دیگر!
سرانجامباپیگیریرسانههاوهیاترئیسهمجلس،

طرحیکهبهمحدودسازیکاربرانایرانی

درفضایمجازیمیانجامید؛مسکوتماند

صفحه 2
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آب معدنی لاکچری ۶۰هزار تومان! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

اخبار امروز را در حالی مرور می کنیم که هنوز معلوم نیست دقیقا کدام بازیکن تیم ملی فوتبال ایران و 
دقیقا در چه سالی قهرمان المپیک شده اند که نه خودشان روح شان خبر دارد و نه حتی فدراسیون محترم 
فوتبال و نه حتی تر فدراسیون المپیک جهانی )با فرض اینکه همه چیزای ورزشی بالاخره یه فدراسیونی داره.(

 درواقع اولین و آخرین باری که همچین خبری جایی درز کرد و مردم ازش باخبر شدن توی برنامه های 
رسانه  خیلی ملی بود که خدا رو شکر این خبر رو به موقع پخش کردن و اجازه ندادن که ما در مرگ جاهلیت 
و نادانی و بی خبری از افتخارات سرزمین مون بمیریم. اصلا آدم با دیدن این برنامه ها و شنیدن این حرف ها 
یاد جاهای دیگه  دنیا میفته که دورشون یه حصار پیچیدن و نشستن اون وسط و هی توی اخبارشون می گن 
همه خیلی فاجعه و ما خیلی نعمت و خوب! اصلا اگه ما نبودیم دنیا بیشتر از این ها به درد نمی خورد.گفتم 
سرزمین یاد یکی دیگه از صحبت های نغز کارشناسان محترم خیلی باسواد و اهل ادب رسانه افتادم که به 
خاطر یک پیروزی و یک شکست کم مونده بود یه برگه بگیره دستش و بگه من بد و بیراه گذاشتم واسه 
هرکی که از اینجا ناراضیه و دنبال آن چیز بهتره و به خاطر همین به توصیه خود ما، جمع می کنه و از 
این مملکت می ره و موفق می شه. هرکی می ره باید بدبخت و بیچاره و خاک بر سر بشه اصلا. وگرنه که 
خائن و وطن فروشه و همینه که هست و اگه دوست دارید بیاین روی حرف ما حرف بزنید تا منم با دمپایی 
ابری خیسم حسابتون رو برسم. تعارف نکنید. دمپایی هست. زیاده. به همه تون می رسه. به تعداد آریایی های 
اصیلِ همیشه در صف دمپایی هست برای کوباندن بر سر و پا و حتی سرشونه. ناراحت می شم تعارف کنید!

از طرف دیگه در حالی که اون سر دنیا ملت خوشحال و خرمان ماسک ها رو آویختن و الکل ها رو جاساز 

کردن توی انبار برای روز مبادا و همه واکسن هاشون رو زدن و برگشتن به زندگی عادی و دارن سیاهچاله  
مرکزی کهکشان قنطروس آ رو دید می زنن که بفهمن چی بوده و چی شده و داستان از چه قراره و کلا از 
کجا آمده ایم و آمدنمان بهر چه بوده؟ این سمت دنیا که هیچ کس منکر گل و بلبلی شرایط و بوی بهبود 
شنیدن از اوضاع جهانش نیست و کور شه هرکی میگه غیر از اینه، رکورد موارد ابتلا به کرونا مجددا شکسته 
شد و مدادرنگی ها همچنان در پس زمینه ی املت طوری درحال نقاشی هستند و هیچ خیال پخت قرمه سبزی 
اینم بگم که  ناراحت نمی شن،  البته اگه سردار عرصه  کرونا و جناب آقای کیانوش مودب  در سر ندارن. 
بسیاری از افرادی که هر دو دُز واکسن خودشون رو دریافت کردن مجددا به بیماری کرونا دچار شدن و حتی 
در برخی موارد حال وخیم گزارش شده. البته که بنده خیلی بی جا بکنم و به پف پلنگی خودم خندیده باشم 
که بخوام جسارت کنم و زحمات و خدمات این عزیزان تقدیم گر رو زیر سوال ببرم، فقط برام سوال پیش 
اومده که خداوکیلی توی اون واکسنا چی ریختین؟! اینجا که کسی رد نمیشه، بین خودمون می مونه. خدایی 
دو تا یکی نکردین که صرفه جویی شه؟! نخواستین ویال ها رو عوض کنید که ظروفش شیک و مجلسی باشه 
و مردم بیشتر بپسندن. مثلا خود من اگه یه ویال به رنگ بنفش آسمانی برام درست کنید دو تا دُز که سهله 

چهارده  پونزده تا دُز می زنم.
این  بیارن قدرشو نمی دونن،  به دست  اگه یه چیزی رو مفت  اونجایی که شما میدونید مردم  از  البته 
ویال رنگیا رو هم ببرید بدید به کشورهای دوست و همسایه تا هم اونا به یه نوایی برسن و هم یه جریمه ی 
خروجی هم گیر عزیزان زحمتکش عرصه  کرونا بیاد و کشور رو از ورشکستگی نجات بده. حتی شاید با بخشی 
از این پول ها بتونید مجددا یه کمپین جمع آوری پول برای خرید آب معدنی راه اندازی کنید و این دفعه از 
آب معدنی ها برای خیس کردن دمپایی ابری هاتون و رسیدن به عملکرد مناسب ترشون استفاده کنید.خیلی 
خوب می شه ها! خدایی به پیشنهادات ارزنده و جذاب من بیشتر فکر کنید. به هرحال من یه کم بیشتر از 
شماها توی فضا چرخیدم و به سیاره ها و ستاره های مختلف سرک کشیدم و خیلی بهتر از شماها می دونم 

دائما یکسان نماند حال دوران، جو نده!

احزاب قبل از انقلاب اسلامی مانند »رستاخیز« یا دولتی یا مثل »توده« وابسته به بیگانگان بودند ولی 
بعد از انقلاب حزبی به نام »جمهوری اسلامی« تشکیل شد و همه بزرگان نظام همچون شهیدان بهشتی، 
باهنر و... دبیران کل آن شدند؛ اما بعد از مدتی تعطیل شد. بعد از انحلال حزب جمهوری اسلامی تا چندین 
سال حزبی در ایران وجود نداشت ولی چون همه افراد موثر کشور در آن حزب حضور داشتند خواه ناخواه 
تصمیمات حزبی بودند. به عبارتی اگر رئیس جمهوری می آمد مجموعه حزب جمهوری تصمیم ساز بودند یا 
تنظیم لیست های ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی از قدرت معنوی این حزب نشأت می گرفت. 
تأسیس احزاب بعد از انحلال حزب جمهوری اسلامی به فراموشی سپرده شد تا سال 76 که آقای سیدمحمد 
خاتمی به عنوان رئیس جمهوری انتخاب شدند؛ به قول فرمایش مقام معظم رهبری آن حماسه بزرگ اتفاق 
افتاد و حتی مخالفان و دشمنان نظام جمهوری اسلامی گفتند با انتخابات دوم خرداد کشور برای 20 سال 
بیمه شد. در گذشته یک حزب هم نداشتیم، اما با آمدن دولت اصلاحات، وزرای دولت و استانداران، تعداد 
احزاب اوج گرفت و تا امروز بالای 110 حزب رسمی در کشورمان فعال هستند. گرچه معتقدم نداشتن حزب 
اشتباه بود اما داشتن حتی 50 حزب هم اشتباه است. به همین دلیل در مجلس هشتم طرح اجازه قانونی 
»ادغام احزاب« را نوشتیم تا 20، 30 یا 40 حزبی که همفکر و به همدیگر نزدیک هستند ادغام شده و به 
شکل یک حزب درآیند. ولی متأسفانه از آن قانون خیلی استقبال و استفاده نشد. در ماه  محرم هر شهری 

حداقل 20 تا 30 هیأت عزاداری دارد، اما در شهر زنجان تمام هیات ها در هم ادغام شده و به یک هیأت 
تبدیل شده اند و آن شکوه و عظمت را از سینه زنان و عزاداران حسینی در کشورمان به وجود آورده است 
و در روزهای خاص پرچم امام حسین )ع( با عزت و وحدت به اهتزاز در می آید. اگر احزاب کوچک که بعضا 
یک هیات موسس دارند و به قول دوستی می توان کل حزب را در یک فولکس واگن جا داد چه خاصیت و 
نقشی خواهد داشت وقتی مانند یک بند انگشت می مانند؟ اما اگر بندهای انگشت به یکدیگر محکم جمع 
شوند تبدیل به مشت می شود. معمولاً اگر به فرد یا افراد درون یک حزب توجه شود با انشعاب به تشکیلات 
و به دنبال خروج از آن فوراً حزب دیگری تأسیس می کنند. هرکسی می خواهد برای همیشه عمر خود در 
حزب رئیس یا دبیرکل بماند درحالی که اسم آن حزب نیست؛ مجموعه ای است که افراد تا ابد می خواهند 
در قدرت بمانند. اگرحزبی با 10 میلیون عضو در کشور تشکیل شود همه مجبور خواهند بود که به آن 
تشکیلات احترام بگذارد. ولی متأسفانه آقایان فکر می کنند تافته جدا بافته ای هستیم و تزلزل به وجود 
می  آید؛ درحالی که این چنین نیست. حزب خود را وامدار و مدیون مردم می داند؛ یعنی مردم آن را سنجش 
می کنند. اگر خواسته های جامعه را برآورده کرده باشد که هیچ در غیراین صورت در انتخابات بعدی به آن 
رأی نمی دهند و سمت حزب دیگر یا مقابل آن ها می روند. بنابراین در چنین نظام های سیاسی، مردم حرف 
اول را می زنند؛ اما افراد حزب ستیز در کشورمان از این مساله ناراحت می شوند و می خواهند خودشان حرف 
اول را بزنند. یکی دیگر از مشکلات احزاب در ایران »عدم فراگیر بودن« آن هاست؛ به عبارتی از مخاطبان 
فراوانی در کشور برخوردار نیستند. فقط 4 تا 5 حزب مشخص تر، قوی تر یا بزرگتر از 110 حزبی که به 
صورت رسمی در ایران فعال هستند وجود دارد، اما بازهم هیچ کدام از آن ها قدرت به صحنه آوردن مردم را 
هم ندارند. متأسفانه برخی حاکمان به احزاب بها نمی دهند و معتقدند اگر حزبی قوی شود شاید فردا روز به 
صحنه بیاید و کنار بروند. پس برای حفظ قدرت اجازه نمی دهند احزاب به معنای واقعی فعال شوند. هنوز 
در میان برخی از روسای جمهوری، وزارت کشورها و... چنین باوری وجود ندارد که حزب می تواند بلاگردان 

کشور و مردم شود.

شورای شهر ششم این روزها همه هم و غم خود را روی انتخاب جانشین پیروز حناچی گذاشته 
او چندان کار سختی  نام  به  بردن  تهران سبب شده که پی  آینده  و حذف گزینه های شهرداری 
نباشد. در این میان روند انتخاب شهردار تهران نباید درگیر مسائل سیاسی شود، به خصوص که 
این بار جریان نیروهای انقلاب، مدیریت شورای ششم را برعهده گرفته اند. برکسی پوشیده نیست 
که روند طی شده برای انتخاب شهردار تهران تاکنون با مشارکت دسته جمعی اعضای شورای شهر 
برای  را  انتخاب شهردار چهره عملکردی اعضای شورا  و مکانیسم رای گیری جمعی پیش رفته و 
چهار سال نشان خواهد داد. آنان برابر این انتخاب مسئول خواهند بود؛ بنابراین در انتخاب خود باید 
از آزادی عمل کامل برخورددار بوده و به دور از سیاسی کاری با سپردن کلید پایتخت به فرد اصلح، 
از نخستین آزمون با سربلندی خارج شوند. در این میان برخی رسانه ها و جریانات در روزهای اخیر 
نسبت به این موضوع بی توجه بوده اند و مسیر درستی طی نکرده اند. سیاسی کردن مسیر انتخاب 

شهردار تهران و کشاندن موضوع به رسانه ها امر درستی نیست و به صلاح جریان انقلابی نخواهد بود. 
با این حال تجربه نشان داده، جریان انقلاب تجربه موفقی در انتخاب شهردار تهران داشته و با توجه 
به این تجربه، در این مقطع زمانی حساس نیز شورای شهر راه درستی طی خواهد کرد. در میان 
ایرادی که به گزینه های تصدی پست شهرداری وارد می شود، سیاسی بودن همه گزینه های مطرح 
شده از سوی اعضای شورای شهر ششم، که امری غیر قابل انکار است. مراد از واژه سیاسی در اینجا 
وجه منفی این عبارت است، چرا که همه 12 گزینه نهایی که توسط شورا انتخاب شده اند، لاجرم 
دارای سوابق سیاسی هستند و اگر مراد از شهردار غیرسیاسی نفی سابقه سیاسی وی باشد، باید 
همه گزینه ها را کنار گذاشت. بنابراین منظور اعضای شورا شهر و فعالان این حوزه از لزوم انتخاب 
شهردار غیرسیاسی مشخص و در  گزینه های نهایی متجلی است. بدین معنا که گزینه های اصلی 
نشستن برکرسی بهشت، یک فرد سیاسی اما در سمت سکاندار شهر با نگاهی غیر سیاسی خواهد 
بود. برکسی پوشیده نیست، شهرداری تهران مسئولیتی سنگین و در ارتباط با نهادهای ملی است 
و سابقه سیاسی شهردار می تواند او را در ارتباط با نهادهای دیگر یاری و استفاده از ظرفیت های 
ملی برای اداره تهران را تسهیل کند. امروز طیف های مختلف سیاسی، هر کدام از یک گزینه برای 
تفاوت  اما  است،  امری طبیعی  انتخاب شهردار  در  نام می برند و سلایق مختلف  تهران  شهرداری 
سلیقه نباید منجر به اختلاف و کشمکش رسانه ای شود و اصل مساله را به حاشیه بکشاند. امیدوارم 
با سعه صدر و درنظر داشتن این ملاحظات، اعضای منتخب شورای شهر ششم، مسیر مطلوبی برای 

انتخاب شهردار آینده پایتخت طی کنند.

 خاطرات 
یک فضانورد

دائما یکسان نماند حال دوران، جو نده!

مسئولان بهایی به احزاب نمی دهند 

شهردار با نگاه سیاسی به صلاح تهران است؟ 
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غیـــر محرمانـــه

»نصرا...« خادم افتخاری مسجد جمکران  
معـاون فرهنگـی مسـجد مقـدس جمکـران: در آسـتانه عید 
غدیر، از سیدحسـن نصرا...، سـید جبهـه مقاومت در مسـجد 
مقدس جمکـران تقدیر و نشـان خادمی افتخاری این مسـجد 

مقدس بـه ایشـان اهدا می شـود.

تجمع در تهران به خاطر قطع برق  
 معـاون امنیتـی اسـتانداری تهـران تجمـع دیـروزدر خیابان 
جمهـوری را بـه دلیـل اعتـراض برخی شـهروندان نسـبت به 
قطعـی بـرق پاسـاژ علاءالدیـن عنـوان کـرد و گفـت: افرادی 
را بـرای بررسـی موضـوع فرسـتادم کـه ببیننـد چـرا ایـن 
اتفـاق افتـاده اسـت. حمیدرضـا گـودرزی افـزود: برق پاسـاژ 
علاءالدیـن مشـکل داشـته و قطـع شـده بـود کـه همیـن امر 
موجـب نارضایتـی کوچکـی شـد کـه بعـد از یک سـاعت هم 

بـرق وصـل شـد.  
کالای ایرانی پرطرفدار در روسیه   

بررسـی اقـلام صادراتی ایـران به روسـیه و سـایر کشـورهای 
اوراسـیا نشـان می دهد که میوه هـای خوراکی بـا ۹5 میلیون 
دلار بیشـترین سـهم را داشـته اند و در ایـن بین پسـته ایرانی 
بـا پوسـت تـازه پرطرفدارتریـن کالا بـوده اسـت. در مقابل اما 
چربی هـا و روغن هـای حیوانـی یـا نباتـی بالاتریـن میـزان 
واردات ایـران را تشـکیل داده انـد و پـس از آن غـلات، چوب، 
سـبزیجات و محصـولات شـیمیایی معدنـی اصلی تریـن 

کالاهـای وارداتـی ایـران از اوراسـیا را شـامل می شـود. 
مقتدی صدر پشیمان شده است!  

به نقل از العربی الجدید، با گذشت یک هفته از اعلام مقتدی 
صدر، رهبر جریان صدر عراق مبنی بر عدم حضور این جریان 
در انتخابات زودهنگام پارلمانی عراق که قرار است دهم اکتبر 
برگزار شود، منابع سیاسی در این کشور گفتند، در محافل 
داخلی و نیز برخی چهره های خارجی تلاش دارند صدر را از این 
تصمیمش منصرف کنند و احتمال دارد جریان صدر با شروطی 

در این انتخابات شرکت کند 
ادعای بی اساس پادشاه اردن علیه ایران  

 پادشـاه اردن به بیان ادعاهایی علیه ایران پرداخت.به گزارش 
سـی ان ان، عبدا... دوم پادشـاه اردن، با ابراز نگرانـی از افزایش 
توانایی هـای نظامـی ایـران، ادعـا کـرد که کشـورش توسـط 
تهران هـدف قـرار گرفته شـده اسـت.وی ادعـا کرد که سـال 
گذشـته توسـط هواپیماهای بدون سرنشین سـاخت ایران به 
ایـن پادشـاهی حمله شـده اسـت.وی در اظهاراتی بی اسـاس 
مدعی شـد: هواپیماهای بدون سرنشـین و موشـک از سـوریه 
یـا لبنان بـه سـمت اسـرائیل پرتـاب می شـوند گاهـا در اردن 
فـرود می آینـد.ب نابراین ما ایـن نگرانـی را در مـورد حملات 

ایـران داریم. 
چه عشقی می کنند فیلترشکن فروش ها!  

حمد مهاجری در توئیتی به طرح جنجالی مجلس برای محدود 

کردن اینترنت واکنش نشان داد. محمد مهاجری، فعال 
رسانه ای اصولگرا در توئیتی نوشت: »اگر طرح محدودکردن 
اینترنت در مجلس دناپلاس تصویب شود،معنایش این است 
که هر ایرانی باید یک فیلترشکن بخرد. وچه عشقی می کنند 
فیلترشکن فروش ها! و چه حالی می کنند پورسانت بگیرها!« 

بازداشت برای سفر به ایران!  
پلیس و سرویس امنیت داخلی اسرائیل)شین بت( در حال 
بازجویی از یک دانشجو هستند که توسط وزارت امور خارجه این 
رژیم فعالیت داشته که مظنون به طور غیرقانونی به ایران سفر کرده 
است. این فرد همچنین مظنون به ارتباط برقرار کردن با ماموران 
اطلاعاتی ایران است.  بنا به گزارش رسانه ها، او پیش از انتصاب به 
مقامی در وزارت امور خارجه اسرائیل به ایران سفر کرده بود. وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی در این باره گفت: مسئولیت رسیدگی 
این پرونده برعهده مقامات مربوطه اسرائیلی گذاشته شده است. 

آتش زدن سیلندرهای گاز   
فرماندار ایرانشهر در خصوص آتش زدن سیلندرهای گاز در 
ایرانشهر سیستان و بلوچستان توضیحاتی داد. علی شعبانی 
گفت: در چند روز گذشته در حمل گاز به ایرانشهر مشکلاتی 
به علت مبتلا شدن 3 نفر از رانندگان به کرونا به وجود آمد که با 
پیگیری های صورت گرفته برطرف شد. وی با بیان اینکه به اندازه 
کافی گاز در ایرانشهر موجود است و از فردا چند دستگاه کشنده 
حمل گاز به شهرستان اضافه می شود، افزود: توزیع سیلندر گاز 
فقط در محله هایی که تعریف شده در سطح شهر صورت می گیرد.  

روایت ابطحی از طرح خاص نمایندگان  
 یک فعال سیاسی اصلاح طلب طرح ضد اینترنت مجلس جدی ترین 
تقابل بین مردم و حاکمیت را اول کار دولت رئیسی رقم می زند. 
سیدمحمدعلی ابطحی در توئیتی نوشت: فکر می کنم آقای رئیسی 
باج لازم به مجلس نداده که طرح قطع اینترنت جهانی را به صحن 
آورده است. بیشترین ضرر را حاکمیت و دولت از این طرح می کند 
که قدرت پاسخگویی و شنیدن نقد را از آنها می گیرد. علاوه بر آن که 
جدی ترین تقابل بین مردم و حاکمیت را اول کار دولت رقم می زند. 

عذرخواهی مجری شبکه ورزش   
یکی از مجریان شبکه ورزش گفته بود تیم فوتبال ایران قهرمان 
المپیک شده است. محمدرضا یکتامرام که اتفاقا همواره اطلاعات 
خوبی دارد، اشتباه عجیبی کرد. وی گفت تیم فوتبال امید ایران 
قهرمان رقابت های المپیک شده است. این اشتباه یکتا مرام 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. وی بعد از بازی والیبال 

لهستان و ایتالیا به خاطر این اشتباه خود عذرخواهی کرد. 

 2 کشته در درگیری قائم شهر 
 فرمانده انتظامی شهرستان قائم شهر در استان مازندران گفت: افرادی 
ناشناس سوار بر یک خودرو پراید 111 سفید پس از ورود به داخل باشگاه 
بدن سازی با سلاح شکاری اقدام به تیراندازی به سمت افراد کرده و سریعاً 
از محل متواری شدند. سرهنگ مهدی خادمی افزود: در این حادثه 3 نفر از 
افراد از ناحیه پا، دست و شکم مورد اصابت گلوله اسلحه شکاری قرارگرفته 

و با حضور عوامل اورژانس سریعاً به مرکز درمانی منتقل شدند. 

خواستگاری در المپیک   
بلن پرس مائوریسه با چشمان گریان در حال مصاحبه با 
شبکه های تلویزیونی بود که سائوسدو، مربی اش با برگه ای در 
دست پشت سرش حاضر شد که رویش نوشته شده بود: با من 
ازدواج می کنی؟ لطفاً. شمشیرباز آرژانتینی که شگفت زده 
شده بود فریاد زد و سریع به این درخواست پاسخ مثبت داد. او 

شکست تلخش را در المپیک خیلی زود فراموش کرد. 
 معذرت خواهی از کیمیا علیزاده  

 یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس با انتشار یک استوری 
از کیمیا علیزاده حمایت کرد. یحیی گل محمدی، سرمربی 
پرسپولیس با انتشار یک استوری در اینستاگرامش از کیمیا 
علیزاده حمایت کرد. او در صفحه شخصی اش نوشت: شرمندت 

شدیم قهرمان من از طرفشون از توعذرخواهی می کنم! 
  کشف 2۰۰۰ کیسه سیمان   

در راستای برخورد با گران فروشی و احتکار کالا امروز یک انبار 
سیمان پس از کشف و اعلام گزارش به اطلاعات سپاه شهرستان 
دشتستان با دستور قضایی پلمپ شد. گفتنی است این افراد 
اقدام به احتکار حدود 2000 کیسه سیمان و گران فروشی نموده 
و برای آن ها پرونده قضایی تشکیل شد. پس از اعلام گزارش 
مدیر کل صنعت،  معدن و تجارت استان بوشهر در خصوص 
افزایش خودسرانه قیمت نان توسط دو واحد نانوایی در شهر 

بوشهر  دستور پلمپ آنها توسط دادستانی بوشهر صادر شد.

دبیر تولیدکنندگان و واردکنندگان آب معدنی گفته آب معدنی های 
لاکچری غیرقانونی وارد کشور شده و بیشتر در سوپر مارکت های 

نوار شمالی کشور دیده می شوند و فروش آنان عمومیت ندارد 
قیمت آنها در حدود ۶۰ تا ۸۰ هزار تومان است.

ندا حائری

اولیور ژیرو از چلسی جدا شد و راهی آث میلان شد |  منبع:  سایت گل 

مهدی عزیزی

کارتون فرنگی

نگــــره

ذره بیــن

محمدرضا خباز
فعال سیاسی اصلاح طلب     

سعید طلوعیان
رئیس اندیشکده مطالعات شهر و انسان     


